
(単位　円)
科　　　　　　　　　　　目 金　　　　額 備　　　　　　　考

6,943,219,000
5,094,518,000
△ 11,666,000
373,440,000
322,068,000
63,877,000

901,156,000
141,950,000
54,708,000
3,168,000

171,200,000
166,173,000

2,715,000

203,000
559,000

1,550,000

50,705,000
50,705,000

1,008,078,000
394,503,000
498,035,000
115,540,000

155,643,000
108,859,000

6,298,000
2,703,000

25,945,000
7,368,000
4,470,000

30,921,000
3,756,000

16,007,000
11,158,000

8,359,766,000

雑 収 入

教 育 活 動 収 入 計
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施 設 型 給 付 費 収 入

付 随 事 業 収 入
補 助 活 動 収 入
受 託 事 業 収 入
公 開 講 座 収 入
国 家 試 験 対 策 費 等 収 入

試 験 料
証 明 手 数 料
入 園 受 入 準 備 費 収 入

寄 付 金

教 員 免 許 状 更 新 講 習 料
給 食 費 収 入

雑 収 入
施 設 設 備 利 用 料
私 大 退 職 金 財 団 交 付 金

施 設 設 備 資 金
教 育 充 実 費
そ の 他 諸 費
基 本 保 育 料 収 入
特 定 保 育 料 収 入

手 数 料

　事 業 活 動 収 支 予 算 書　

平成 30年 4月  1日から
平成 31年 3月31日まで

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

学 生 生 徒 等 納 付 金
授 業 料
△ 授 業 料 補 助 金 に よ る 軽 減 額
入 学 金
実 験 実 習 料

特 別 寄 付 金

経 常 費 等 補 助 金
国 庫 補 助 金
地 方 公 共 団 体 補 助 金

入 学 検 定 料
大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 実 施 手 数 料



科　　　　　　　　　　　目 金　　　　額 備　　　　　　　考
4,073,441,000
3,004,219,000

969,191,000
19,818,000
80,213,000

2,998,210,000
130,232,000
134,165,000
140,541,000
359,689,000

5,527,000
57,166,000
38,696,000
1,202,000

106,031,000
62,233,000
67,322,000
86,335,000
18,939,000

613,152,000
98,152,000
89,895,000
40,761,000
30,916,000
5,025,000

70,061,000

5,396,000

11,000
836,763,000

777,106,000
10,698,000

14,290,000
16,311,000
22,154,000
86,862,000
58,578,000
1,205,000
2,771,000
1,285,000
7,414,000

43,650,000
119,299,000

5,591,000
1,001,000
6,361,000

5,055,000
255,552,000

4,848,000
29,000,000
85,181,000

282,000
282,000

7,849,039,000
510,727,000
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減 価 償 却 額

徴 収 不 能 額 等
徴 収 不 能 引 当 金 繰 入 額

教 育 活 動 支 出 計
教 育 活 動 収 支 差 額

渉 外 費
賃 借 料
広 報 費
公 租 公 課
寄 付 金

新 聞 雑 誌 費
保 健 衛 生 費
諸 負 担 金
支 払 手 数 料
保 守 費
損 害 保 険 料

旅 費 交 通 費
福 利 厚 生 費
印 刷 製 本 費
通 信 運 搬 費
会 議 費
修 繕 費

実 験 実 習 費
修 繕 費

公 租 公 課
減 価 償 却 額

管 理 経 費
消 耗 品 費
光 熱 水 費

教 育 研 究 費
学 生 活 動 補 助 金
損 害 保 険 料
渉 外 費
賃 借 料
広 報 費

消 耗 品 費
光 熱 水 費
旅 費 交 通 費
奨 学 費

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

人 件 費
教 員 人 件 費
職 員 人 件 費
役 員 報 酬

新 聞 雑 誌 費
保 健 衛 生 費
諸 負 担 金
支 払 手 数 料
保 守 費

福 利 厚 生 費
印 刷 製 本 費
通 信 運 搬 費
会 議 費

退 職 給 与 引 当 金 繰 入 額

教 育 研 究 経 費



科　　　　　　　　　　　目 金　　　　額 備　　　　　　　考
26,793,000
6,413,000

20,380,000

0

26,793,000

科　　　　　　　　　　　目 金　　　　額 備　　　　　　　考
26,410,000
26,410,000

0

26,410,000
383,000

511,110,000
科　　　　　　　　　　　目 金　　　　額 備　　　　　　　考

0

6,000,000
6,000,000

6,000,000

科　　　　　　　　　　　目 金　　　　額 備　　　　　　　考
0

0

0
6,000,000

60,000,000
457,110,000

△ 1,879,117,000
△ 1,422,007,000
△ 3,425,235,875

0
△ 4,847,242,875

（参考）
8,392,559,000
7,935,449,000

翌 年 度 繰 越 収 支 差 額

事 業 活 動 収 入 計
事 業 活 動 支 出 計
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平成30年度京都橘学園 事業活動収入・支出構成

[ 予 備 費 ]
基本金組入前当年度収支差額
基 本 金 組 入 額 合 計
当 年 度 収 支 差 額
前 年 度 繰 越 収 支 差 額
基 本 金 取 崩 額

資 産 処 分 差 額

そ の 他 の 特 別 支 出

特 別 支 出 計
特 別 収 支 差 額

教 育 活 動 外 収 支 差 額
経 常 収 支 差 額

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

資 産 売 却 差 額

そ の 他 の 特 別 収 入
施 設 設 備 寄 付 金

特 別 収 入 計

事
業
活
動
支
出
の
部

借 入 金 等 利 息
借 入 金 利 息

その他の教育活動外支出

教 育 活 動 外 支 出 計

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

受 取 利 息 ・ 配 当 金
第3号基本金引当特定資産運用収入
そ の 他 の 受 取 利 息 ・ 配 当 金

その他の教育活動外収入

教 育 活 動 外 収 入 計

事
業
活
動
支
出
の
部

学生生徒等納付金

82.7%

手数料

2.0%

寄付金

0.6%

経常費等補助金

12.0%

付随事業収入

1.9%

雑収入… 受取利息・配当金…
その他の特別収

入

平成30年度 教育活動・教育活動外収入構成 平成30年度 教育活動・教育活動外支出構成

人件費

51.3%教育研究経費

37.8%

管理経費

9.8%

借入金等利息

0.3%

その他の特別支

出

0.8%


